
 
 

02.06.2015 г.Агрыз № 71 
 

 

О наделении должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

в Агрызском муниципальном районе 

Республики Татарстан, правом со-

ставления протоколов по отдельным 

статьям КоАП Республики Татарстан 

 

 

На основании Закона Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года № 29-

ЗРТ «О внесении изменений в статью 8.1 Кодекса Республики Татарстан об адми-

нистративных правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Рес-

публике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях», п о с т а н о в л я ю: 

1. Наделить ведущего специалиста – инспектора по профилактике семейно-

го неблагополучия и  правонарушений среди несовершеннолетних при комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан правом составлять 

протоколы об административных правонарушениях по статьям 2.14, 3.2, 3.3, 3.4, 

3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.10, 3.11, 3.14, 3.15, 3.16, 5.1, 5.2, 5.6 КоАП Республики Татар-

стан. 

2. Общему отделу Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан (Сайдиахмедова А.Х) довести настоящее Постановление до заинтере-

сованных лиц, разместить его на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» и на сайте Агрызского муниципального района Республи-

ки Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руко-

водителя аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан Р.А. Закирову. 

 

         В.В. МАКАРОВ 
 

 
 


